
LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2025 FE 619

Compresora de aire 2 HP

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diámetro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
Presentación
Material

HIERRO GRIS
1 (baja presión)
2
80 MM
46 MM
1.5 LTS
10”
1050 RPM

horizontal
lámina calibre 13

Código

14COMPRE018SM
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Presión máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea
Componente 
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3KG/CM3
108 LTS
eléctrico
2 HP
1725 RPM
127/220
19.5/10.2
60 HZ
6”

A-47
cobre 1/2

 $19,080.49 

Precio

CON
LLANTAS

CON
LLANTAS

Uso odontológico 

Uso odontológico 
CON
LLANTAS

Cabezal compresor libre de aceite para uso odontológico y médico

*

Uso odontológico 
y médico

PINTURACompresoras de aire - 

 $3,808.63 

 $4,842.30 

Precio

Precio

Compresora  de aire libre de aceite 1 HP

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14COMPRE023CH IBL50LOS-A

Características:
• Motor 1 HP (750W) 110V/60 a 1440 r.p.m. 
• Medidas: 280mm x 500mm
• Silenciosa 58dB

Código Número

14COMPRE023WW IBL50LOS-A

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza

Solo incluye el 023CH:
• Filtro de aire
• Codo y arandelas
• Capacitor
• Válvula

1 HP DE
POTENCIA

LIBRE DE
ACEITE

2 HP DE
POTENCIA

TANQUE
HORIZONTAL

50L CAPACIDAD
DE TANQUE

108L CAPACIDAD
DE TANQUE

Compresora de aire libre de aceite 2 HP

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14COMPRE024CH IBL50LOS

Características:
• Dos motores de 1 HP (2 x 750W) 110V/60 a 1440 R.P.M. 
• Medidas: 2800mm x 500mm
• Silenciosa 65dB

Código Número

14COMPRE024WW IBL50LOS

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Solo incluye el 024CH:
• Filtro de aire
• Codo y arandelas
• Capacitor
• Válvula

 $7,161.84 

Precio

 $8,817.16 

Precio

2 HP DE
POTENCIA

LIBRE DE
ACEITE

50L CAPACIDAD
DE TANQUE

SILENCIOSOCAJA

LIBRE DE
ACEITE

Características:
• Motor de alta calidad y asegura 3000 horas de trabajo
• Motor termo protección
• Libre de mantenimiento
• Cilindro tiene diamante para asegurar un buen trabajo
• Pistón de aluminio 
• Anillo de politetrafluoroetileno
• Velocidad RPM: 1680
No incluye accesorios:
• Capacitor, antivibratorio, codo y manguera

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Código Voltaje / 
Frecuencia

Potencia
Kw / HP

Flujo de aire
L / min

Presión máx.
Bar.      PSI

Peso aprox.
kg

Ruido
dB

Número

14CABEZA032CH
14CABEZA033CH
14CABEZA034CH
*14CABEZA035CH

 110 V / 60Hz
110 V / 60Hz
120 V / 60Hz
110V / 60Hz

0.8 / 1.0
1.20 / 1.5
1.50 / 2.0

150
196
235

23
21
22

55
62
63

8        115
8        115
8        115

AP-800
AP-1100
AP-1500
IBL750W

  $2,657.56 
 $10,786.84 
 $13,527.92 
 $4,588.96 

Precio




