Compresora de aire 2 HP











CON LLANTAS

LIBRE DE

ACEITE

1 HP DE POTENCIA

50L CAPACIDAD DE TANQUE







Código	Precio	
14COMPRE018SM	\$19,080.49	

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

CALIDAD NACIONAL



Uso odontológico



- Motor 1 HP (750W) 110V/60 a 1440 r.p.m.
- Medidas: 280mm x 500mm
- Silenciosa 58dB





- Filtro de aire
- Codo y arandelas
- Capacitor
- Válvula

Código	Número	Ргесіо
14COMPRE023WW	IBL50LOS-A	\$3,808.63

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza

Código	Número	Precio		
14COMPRE023CH	IBL50LOS-A	\$4,842.30		

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza



Compresora de aire libre de aceite 2 HP

Compresora de aire libre de aceite 1 HP



ACEITE



50L CAPACIDAD DE TANQUE



KARLEN



- Dos motores de 1 HP (2 x 750W) 110V/60 a 1440 R.P.M.
- Medidas: 2800mm x 500mm

ARTÍCULO DE

IMPORTACIÓN

· Silenciosa 65dB





- - Codo y arandelas
 - Capacitor Válvula

Código	Número	Precio
14COMPRE024WW	IBL50LOS	\$7,161.84

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Código	Número	Ргесіо		
14COMPRE024CH	IBL50LOS	\$8,817.16		
	·			



Cabezal compresor libre de aceite para uso odontológico y médico



- Motor de alta calidad y asegura 3000 horas de trabajo
- Motor termo protección • Libre de mantenimiento
- Cilindro tiene diamante para asegurar un buen trabajo Pistón de aluminioAnillo de politetrafluoroetileno
- Velocidad RPM: 1680
- No incluye accesorios: · Capacitor, antivibratorio, codo y manguera











)	
i۸	CII ENCIOCA

							C/ 13	, SILLITOIG
Código	Número	Voltaje / Frecuencia	Potencia Kw / HP	Flujo de aire L/min	Ruido dB	Presión máx. Bar. PSI	Peso аргох. kg	Precio
14CABEZA032CH	AP-800	110 V / 60Hz	0.8 / 1.0	150	55	8 115	23	\$2,657.56
14CABEZA033CH	AP-1100	110 V / 60Hz	1.20 / 1.5	196	62	8 115	21	\$10,786.84
14CABEZA034CH	AP-1500	120 V / 60Hz	1.50 / 2.0	235	63	8 115	22	\$13,527.92
*14CABEZA035CH	IBL750W	110V / 60Hz						\$4.588.96

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza